
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 100/954307/S954/20! 7/073/Bal Todeňsk}’potok 0,000-0,500 f.km

DODATEK č.l keSMLOUVĚ O DÍLO 
č. 101/954307/S954/2017/073/Bal

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Mojmírou Hillermanovou, 
vedoucí Správy toků - oblast povodí Vltavy, 
ve věcech technických jedná:

(dále jen „objednatel”)

a

Právnická osoba*
ProTeren s.r.o.

IČO: 280 95 103

DIČ: CZ 28095103

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 16970 
sídlo: Dr. Milady Horákové 1477, 370 05 České Budějovice 
statutární orgán: s.r.o.
zastoupený: Ing. Zdeňkem Marouškem, ředitelem společnosti na základě plné moci
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 

(dále jen „zhotovitel”)

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v rozhodném znění následující

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

Smluvní strany se dohodly na změně a doplnění smlouvy o dílo č. 101/954307/S954/2017/073/Bal ,
na akci „Todeňský potok 0,000 - 0,500 ř.km“, (dále jen „ Smlouva o dílo “), spočívající ve změně ceny

za dílo, následovně:

I. Změna ceny o dílo

1. Cena o dílo se tímto dodatkem č. 1 mění o vícepráce a méněpráce, řádně objednatelem 
odsouhlasené ve stavebním deníku a uvedené v nabídkovém rozpočtu zhotovitele, který je 
přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1, následovně:

1

mailto:Ondrei.Balihar@lesvcr.cz
mailto:Petr.Korbai@lesvcr.cz


Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 100/954307/S954/2017/073/Bal Todeňskýpotok 0,000-0,500 ř.km

cena dle smlouvy o dílo: 
cena méněprací: 
cena víceprací: 
cena celkem bez DPH:

4 155 301,60 Kč bez DPH
56 950,69 Kč bez DPH 

335 895,37 Kč bez DPH 
4 434 246,28 Kč bez DPH

DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty.

Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena o dílo bude nově strukturována podle položkového rozpočtu smlouvy o dílo 
101 /954307/S954/2017/073/Bal, dodatku č. 1 se soupisem víceprací a méněprací uvedených v příloze 
č. 1 tohoto dodatku ke smlouvě o dílo.

Ostatní body smlouvy o dílo č. 101/954307/S954/2017/073/Bal zůstávají beze změn.

Tento dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registra smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona účinnost 
smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá i tento dodatek účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 a zhotovitel 2 
stejnopisy.

V Českých Budějovicích dne: 2C^/9~ V Benešově dne: .

Za o je nate e
Ing. Mojmíra Hillermanová
vedoucí ST-OP Vltavy

Příloha č. 1 - Soupis víceprací a méněprací - rozpočet zhotovitele

2



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 2758/02

Stavba: PPO Todeňského potoka 0,000-0,500 ř. km_AD_viceprace_zdi_S01

KSO: CC-CZ:
Místo: Nežetice Datum:

Zadavatel: IČ:
Lesy ČR, s. p. DIČ:

Uchazeč: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
Černohouz DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 335 895,37

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 335 895,37 70 538,03

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 406 433,40

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTU STAVBY A SOUPISU PRACÍ
Kód: 2758/02

Stavba: PPO Todeňského potoka 0,000-0,500 ř. km_AD_viceprace_zdi_S01

Místo: Nežetice Datum: 7. 12. 2015

Zadavatel:
Uchazeč:

Lesy ČR, s. p. Projektant: Černohouz

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem 335 895,37 406 433,40
S01 ŽB ZEĎ 335 895,37 406 433,40 STA

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

PPO Todeňského potoka 0,000-0,500 ř. km_AD_viceprace_zdi_S01 
Objekt:

S01 - ŽB ZEĎ

KSO: CC-CZ:
Místo: Nežetíce Datum:

Zadavatel: IČ:
Lesy ČR, s. p. DIČ:

Uchazeč: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
Černohouz DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 335 895,37

DPH základní 
snížená

Cena s DPH v CZK 406 433,40

Základ daně Sazba daně Výše daně
335 895,37 21,00% 70 538,03

0,00 15,00% 0,00

Strana 1 z 7



REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ
Stavba:

PPO Todeňského potoka 0,000-0,500 ř. km_AD_viceprace_zdi_S01
Objekt:

S01 - ŽB ZEĎ

Místo: Nežetice Datum: 7. 12. 2015

Zadavatel: Lesy ČR, s. p. Projektant: černohouz
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 335 895,37

HSV - Práce a dodávky HSV 335 895,37
1 - Zemní práce 18 404,04

2 - Zakládání 303 897,91
3 - Svislé a kompletní konstrukce 10 750,00
8 - Trubní vedení 2 843,42

Strana 2 z 7



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

PPO Todeňského potoka 0,000-0,500 ř. km_AD_viceprace_zdi_S01
Objekt:

S01 - ŽB ZEĎ

Místo: Nežetice

Zadavatel: Lesy ČR, s. p.
Uchazeč:

Datum: 7.12.2015

Projektant: Černohouz

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem 335 895,37

D HSV Práce a dodávky HSV 335 895,37
D 1 Zemní práce 18 404,04

Zňzení a odsmění přístupu pro zřízení zápor v blízkosti kůlny. Cena obsahuje materiál
6 K R_S01_21 pro převod vody (2 x PVC trouba DN 300 korugovaných), její usazení do štěrkového 

lože a zásyp zeminou včetně odstranění.
soub. 1,000 16 500,00 16 500,00

w "D.1.1., D.1.2.1 "
w "Zřízení přístupu pro vrtnou soupravu ke kůlně v rámci S01"
w 1 1,000

13 K 124203101
Vykopávky pro koryta vodotečí s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 1 000 m3

m3 5,160 155,00 799,80ICS ÚRS2017 01

Strana 3 z 7



r. ^ . . . . . “■.
PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena

[CZK]
Cena celkem [CZK] Cenová

soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro nezapažené odkopávky a prokopávky při úpravě území kolem vodotečí vně 
svislých ploch proložených projektovanými břehovými čarami souviseji-li tyto odkopávky a 
prokopávky s prováděnými vykopávkami pro koryta vodotečí. 2. Ceny nelze použít pro: a) 
vykopávky koryt vodotečí, které jsou dle projektu pod úrovní pracovní hladiny vody; tyto zemní 
práce se oceňují cenami souboru cen 127.0-11 Vykopávky pod vodou strojně části A 01 tohoto 
katalogu, b) vykopávky koryt vodotečí v prostorách s rozepřeným nebo vzepřeným pažením; tyto 
zemní práce se oceňují cenami souboru cen 131.0-12 Hloubení zapažených jam a zářezů části A 01 
tohoto katalogu, štětová stěna vzepřená nebo rozepřená, se z hlediska ocenění považuje za 
vzepřené nebo rozepřené pažení; c) vykopávky pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí (pro 
opěrné zdi, patky, soustřeďovací stavby apod.); tyto zemní práce se oceňují podle své povahy 
cenami souboru cen 131.0-11 Hloubení nezapažených jam, 131.0-12 Hloubení zapažených jam, 
132.0-11 Hloubeni rýh do 600 mm, 132.0-12 Hloubení rýh do 2000 mm, 132.0-14 Hloubená 
vykopávka pod základy ručně 133.0-. 0 Hloubení zapažených i nezapažených šachet části A01 
tohoto katalogu, d) hloubení zatrubněných nebo zastropených koryt vodotečí; tyto práce se 
oceňuji cenami souboru cen 123.0-21 Vykopávky zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení 
části A 02 3. V cenách jsou započteny náklady na svislé přemístění výkopku do 4 m. Svislé 
přemístění z hloubky přes 4 m se oceňuje podle projektu (rampy, přehození apod.). 4. Předepisuje- 
li projekt rozprostřít výkopek získaný vykopávkou pro koryta vodotečí, oceňuje se toto 
rozprostření cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů a vodorovné přemístění 
výkopku cenami souboru cen 162 .0-31 Vodorovné přemístění výkopku z rýh podzemních stěn části 
A 01 tohoto katalogu. 5. Pro volbu ceny je rozhodující součet vykopávek pro koryta vodotečí, 
oceňovaných cenami tohoto souboru cen, zatrubněných koryt vodotečí, oceňovaných podle pozn. č. 
2 odst. d) i zapažených vykopávek oceňovaných podle pozn. č. 2 odst. b) tohoto souboru cen.

W "D1.1., D.1.2.1., D1.2.2.1., D.1.2.3."
W ''rýha pro opevnění paty pravého břehu”
vv "délka opevnění * šířka kamene * hloubka založení kamene"
W 43*0,4*0,30 5,160
W ___ Součet_______      5,160

15 K 124203109
Vykopávky pro koryta vodotečí s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost m3 5,160 25,00 129,00 CS ÚRS2017 01
horniny tř. 3

Strana 4 z 7



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro nezapažené odkopávky a prokopávky při úpravě území kolem vodotečí vně 
svislých ploch proložených projektovanými břehovými čarami souvisejí-li tyto odkopávky a 
prokopávky s prováděnými vykopávkami pro koryta vodotečí. 2. Ceny nelze použit pro: a) 
vykopávky koryt vodotečí, které jsou dle projektu pod úrovní pracovní hladiny vody; tyto zemní 
práce se oceňují cenami souboru cen 127.0-11 Vykopávky pod vodou strojně části A 01 tohoto 
katalogu, b) vykopávky koryt vodotečí v prostorách s rozepřeným nebo vzepřeným pažením; tyto 
zemní práce se oceňují cenami souboru cen 131.0-12 Hloubení zapažených jam a zářezů části A 01 
tohoto katalogu, štětová stěna vzepřená nebo rozepřená, se z hlediska ocenění považuje za 
vzepřené nebo rozepřené pažení; c) vykopávky pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí (pro 
opěrné zdi, patky, soustřeďovací stavby apod.); tyto zemní práce se oceňují podle své povahy 
cenami souboru cen 131.0-11 Hloubeni nezapažených jam, 131.0-12 Hloubení zapažených jam, 
132.0-11 Hloubeni rýh do 600 mm, 132.0-12 Hloubení rýh do 2000 mm, 132.0-14 Hloubená 
vykopávka pod základy ručně 133.0-. 0 Hloubem zapažených i nezapažených šachet části A01 
tohoto katalogu, d) hloubení zatrubněných nebo zastropených koryt vodotečí; tyto práce se 
oceňují cenami souboru cen 123.0-21 Vykopávky zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení 
části A 02 3. V cenách jsou započteny náklady na svislé přemístění výkopku do 4 m. Svislé 
přemístění z hloubky přes 4m se oceňuje podle projektu (rampy, přehození apod.). 4. Předepisuje- 
li projekt rozprostřít výkopek získaný vykopávkou pro koryta vodotečí, oceňuje se toto 
rozprostření cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů a vodorovné přemístění 
výkopku cenami souboru cen 162 .0-31 Vodorovné přemístění výkopku z rýh podzemních stěn části 
A 01 tohoto katalogu. 5. Pro volbu ceny je rozhodující součet vykopávek pro koryta vodotečí, 
oceňovaných cenami tohoto souboru cen, zatrubněných koryt vodotečí, oceňovaných podle pozn. č. 
2 odst. d) i zapažených vykopávek oceňovaných podle pozn. č. 2 odst. b) tohoto souboru cen.

W "D1.1., D.1.2.1., D1.2.2.1D.1.2.3.”
VV "rýha pro opevnění paty pravého břehu"
W "délka opevnění * šířka kamene * hloubka založení kamene"
W 43*0,4*0,30
W Součet

17 K R_S01_162701105
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až m3 5,160 189,00 975,24
4 a uložení dle platné legislativy

W ”D1.1., D.1.2.1., D1.2.2.1., D.1.2.3."
W "rýha pro opevnění paty pravého břehu"
w "délka opevnění * šířka kamene * hloubka založení kamene"
W 43*0,4*0,30 5,160
W Součet 5,160

5,160
5,160

D 2 Zakládání 303 897,91

32 K 224311114
Maloprofilové vrty průběžným sacím vrtáním průměru přes 93 do 156 mm do úklonu
45 st. v hl 0 až 25 m v hornině tř. III a IV

m 92,000 1 600,00 147 200,00 i CS ÚRS 2017 01

vv "D.1.1., D1.2.1., D.1.2.2.1., D1.2.3. "

Strana 5 z 7



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

VV "Vyvrtání jam pro osazení zápor"
w "Délka jedné zápory * počet nových zápor"
w "Viz. D.1.1., D.1.2.2.1., D1.2.3. "
w 4*23 92,000

33 K 151711111.1 Osazení zápor ocelových dl do 8 m m 92,000 750,00 69 000,00I

VV "D.1.1., D.1.2.2.1., D1.2.3. "
w délka zápory x počet
VV 4*23 92,000

34 M 130107420 ocel profilová IPE, v jakosti 11 375, h=100 mm t 0,745 37 500,00 27 937,50 CSÚRS2017 01
Poznámka k položce:
Hmotnost: 8,10 k%/m

w "D.1.1. "
w "celková hmotnost zápor (t)"
w "Celková délka zápor v metrech * 8,10”
w "Celkový počet zápor * délka jedné zápory"
w 23*4 92,000
VV Hmotnost zápor
w (92*8,1)/1000 0,745

35 K R_S01_25 Zabetonování kořene zápor betonem C20/25. m3 0,812 2 850,00 2 314,20
w "D.1.1., D.1.2.1., D.1.2.2.1., D1.2.3. "
w "Objem betonu pro zabetonování kořenů zápor"
w "Počet zápor x objem pro zabetonování jedné zápory
VV 23*(3,14*0,075*0,075*2) 0,812

36 M 585211130 cement portlandský 52,5 MPa, pro nízké teploty bal. 25 kg t 1,150 13 500,00 15 525,00 CSÚRS2017 01
Poznámka k položce: 
portlandský cement

37

VV
VV
W
w

K
w
w
VV
w
w
w

"Viz.: Průvodní zpráva" 
uvažováno 50 kg na jednu záporu 
mnhožství cementu v tunách na jednu záporu ’ 
0,05*23

počet zápor

R_S01_151721211 Pažení stěn výkopu do ocelových zápor hloubky výkopu do 4 m
D.1.2.2.1., D.1.2.2.2., D. 1.2.3. "

"Zřízení pažení do ocelových zápor do hloubky výkopu 4 m" 
"Pažení v novém úseku"
"Plocha jednoho pažícího pole * počet polí”
2*0,7*23
Součet

1,150
m2 32,200 1 250,00 40 250,00

32,200
32,200

73 K 153111119
Úprava ocelových štětovnic pro štětové stěny řezání z terénu, štětovnic 
zaberaněných otvorů

kus 9,000 185,69 1 671,21 CS ÚRS2017 02

VV "Viz. Průvodní zpráva"
VV "Počet otvorů k vyřezání”
w 9 9,000

Strana 6 z 7



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 10 750,00

59 K 463211152
Rovnanina z lomového kamene neupraveného pro podélné i pněné objekty objemu 
přes 3 m3, z kamene tříděného, s urovnáním líce a vyklínováním spár úlomky kamene 
hmotnost iednotlivých kamenů přes 80 do 200 kg

m3 8,600 1 250,00 10 750,00 CS ÚRS2017 01

PSC

W
W

vv

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách-1144, -1145, -1146, -1154, -1155 a -1156 jsou započteny i náklady na uložení klestu a 
na vykopávku hlíny a její přemístění ze vzdálenosti do 20 m.

"Průvodní zpráva"
"Opevnění paty pravého břehu kameny o char. rozměrech 0,4*0,5*0,4m”
"Délka opevnění * výška charakteristického kamene * šířka charakteristického kamene

w
w

43*0,5*0,4
Součet

8,600
8,600

D 8 Trubní vedení 2 843,42

71 K 998332011
Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. dopravní 
vzdálenost do 500 m

t 16,726 170,00 2 843,42 CS ÚRS2017 01

PSC Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro jakoukoliv konstrukčně-materíálovou charakteristiku.

Strana 7 z 7



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 2758/02

Stavba: PPO Todeňského potoka 0,000-0,500 ř. km_AD_meneprace_zdi_S01

KSO: CC-CZ:
Místo: Nežetice Datum:

Zadavatel: IČ:
Lesy ČR, s. p. DIČ:

Uchazeč: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
Černohouz DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 56 950,69

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 56 950,69 11 959,64

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 68 910,33

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTU STAVBY A SOUPISU PRACÍ
Kód: 2758/02

Stavba: PPO Todeňského potoka 0,000-0,500 ř. km_AD_meneprace_zdi_S01

Místo: Nežetice Datum: 7.12.2015

Zadavatel:
Uchazeč:

Lesy ČR, s. p. Projektant: Černohouz

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem 56 950,69 68 910,33
S01 ŽB ZEĎ 56 950,69 68 910,33 STA

Strana 2 z 2



krycí list soupisu

Stavba:
PPO Todeňského potoka 0,000-0,500 ř. km_AD_meneprace_zdi_S01 

Objekt:

S01 - ŽB ZEĎ

KSO: CC-CZ:
Místo: Nežetice Datum: 7.12.2015

Zadavatel: IČ:
Lesy ČR, s. p. DIČ:

Uchazeč: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
Černohouz DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 56 950,69

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 56 950,69 21,00% 11 959,64

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 68 910,33

Strana 1 z 15



REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ
Stavba:

PPO Todeňského potoka 0,000-0,500 ř. km_AD_meneprace_zdi_S01
Objekt:

S01 - ŽB ZEĎ

Místo: Nežetíce Datum: 7.12.2015

Zadavatel: Lesy ČR, s. p. Projektant:
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 56 950,69

HSV - Práce a dodávky HSV 56 950,69
1 - Zemní práce 16 506,00
2 - Zakládání 29 805,98
9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 9 808,77
8 - Trubní vedení 829,94

Strana 2 z 15



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

PPO Todeňského potoka 0,000-0,500 ř. km_AD_meneprace_zdi_S01
Objekt:

S01 - ŽB ZEĎ

Místo: Nežetice Datum: 7.12.2015

Zadavatel: Lesy ČR, s. p. Projektant: Černohouz
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem 56 950,69

D HSV Práce a dodávky HSV 56 950,69
D 1 Zemní práce 16 506,00

7 K 121101102
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě 
upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost přes 50 do 
100 m

m3 1,800 69,00 124,20 CS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní 
prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, 
kořenů apod.); tyto práce se ocení individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do 
objemu vykopávek pro volbu cen podle množství nezapočítává. Ceny souboru cen 122.0-11 
Odkopávky a prokopávky nezapažené, se voli pro ornici odebíranou z projektovaných dočasných 
skládek; a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, b) mimo staveniště podle objemu 
každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1

PSC a2k ceně 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení
se neoceňuje. 5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a 
přemístěni podle čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na 
vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti vodorovného přemístění 
neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č. 1 takto: a) sejmutí 
ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101; b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10-. . 
c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162.0-. . Vodorovné přemístění výkopku. 7. Sejmutí 
podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných 
podmínek tohoto katalogu.

W "Viz.: Průvodní zpráva"
W "Sejmutí ornice z úseku se ztraceným bedněním, tl. 0,1 m"
W "ornice od dřevěnné kůlny na konec pažení 18 m, šířka pruhu 1 m" 18*0,1 1,800
W Součet 1,800

Strana 3 z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová

soustava

13 K 124203101
Vykopávky pro koryta vodotečí s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 1 000 m3

m3 8,784 155,00 i
 . L

1 361,52 CSÚRS2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro nezapažené odkopávky a prokopávky při úpravě území kolem vodotečí vně 
svislých ploch proložených projektovanými břehovými čarami souvisejí-li tyto odkopávky a 
prokopávky s prováděnými vykopávkami pro koryta vodotečí. 2. Ceny nelze použít pro: a) 
vykopávky koryt vodotečí, které jsou dle projektu pod úrovní pracovní hladiny vody; tyto zemní 
práce se oceňují cenami souboru cen 127.0-11 Vykopávky pod vodou strojně části A 01 tohoto 
katalogu, b) vykopávky koryt vodotečí v prostorách s rozepřeným nebo vzepřeným pažením; tyto 
zemní práce se oceňují cenami souboru cen 131.0-12 Hloubení zapařených jam a zářezů části A 01 
tohoto katalogu, štětová stěna vzepřená nebo rozepřená, se z hlediska ocenění považuje za 
vzepřené nebo rozepřené pažení; c) vykopávky pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí (pro 
opěrné zdi, patky, soustřeďovací stavby apod.); tyto zemní práce se oceňují podle své povahy 
cenami souboru cen 131.0-11 Hloubeni nezapažených jam, 131.0-12 Hloubení zapažených jam, 
132.0-11 Hloubení rýh do 600 mm, 132.0-12 Hloubení rýh do 2000 mm, 132.0-14 Hloubená 
vykopávka pod základy ručně 133 . O-. O Hloubení zapažených i nezapažených šachet části A01 
tohoto katalogu, d) hloubení zatrubněných nebo zastropených koryt vodotečí; tyto práce se 
oceňují cenami souboru cen 123.0-21 Vykopávky zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení 
části A 02 3. V cenách jsou započteny náklady na svislé přemístění výkopku do 4 m. Svislé 
přemístění z hloubky přes 4m se oceňuje podle projektu (rampy, přehození apod.). 4. Předepisuje- 
li projekt rozprostřít výkopek získaný vykopávkou pro koryta vodotečí, oceňuje se toto 
rozprostření cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů a vodorovné přemístění 
výkopku cenami souboru cen 162 .0-31 Vodorovné přemístění výkopku z rýh podzemních stěn části 
A 01 tohoto katalogu. 5. Pro volbu ceny je rozhodující součet vykopávek pro koryta vodotečí, 
oceňovaných cenami tohoto souboru cen, zatrubněných koryt vodoteči, oceňovaných podle pozn. č. 
2 odst. d) i zapažených vykopávek oceňovaných podle pozn. č. 2 odst. b) tohoto souboru cen.

vv "Viz. Průvodní zpráva"
w "plocha * vztažná délka"
w "PF10" 1,391*8
w "PF11"1,365*4
w "PF12" 1,343*4
w Mezisoučet
w dle IGP 40% objemu
vv 21,96*0,4

K 124303101
Vykopávky pro koryta vodotečí s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 4 do 1 000 m3

11,128
5,460
5,372

21,960

8,784

m3 13,176 155,00 2 042,28 CS ÚRS2017 01

Strana 4 z 15



PČ Typ Kód Popis
|t-ZK.J

u I u - * ' J.cenaMJ Množství Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použit í pro nezapažené odkopávky a prokopávky při úpravě území kolem vodotečí vně 
svislých ploch proložených projektovanými břehovými čarami souvisejí-li tyto odkopávky a 
prokopávky s prováděnými vykopávkami pro koryta vodotečí. 2. Ceny nelze použít pro: a) 
vykopávky koryt vodotečí, které jsou dle projektu pod úrovní pracovní hladiny vody; tyto zemní 
práce se oceňují cenami souboru cen 127.0-11 Vykopávky pod vodou strojně části A 01 tohoto 
katalogu, b) vykopávky koryt vodotečí v prostorách s rozepřeným nebo vzepřeným pažením; tyto 
zemní práce se oceňují cenami souboru cen 131.0-12 Hloubení zapažených jam a zářezů části A 01 
tohoto katalogu, štětová stěna vzepřená nebo rozepřená, se z hlediska ocenění považuje za 
vzepřené nebo rozepřené pažení; c) vykopávky pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí (pro 
opěrné zdi, patky, soustřeďovaní stavby apod.); tyto zemní práce se oceňují podle své povahy 
cenami souboru cen 131.0-11 Hloubení nezapažených jam, 131.0-12 Hloubení zapažených jam, 
132.0-11 Hloubení rýh do 600 mm, 132.0-12 Hloubení rýh do 2000 mm, 132.0-14 Hloubená 
vykopávka pod základy ručně 133.0-. 0 Hloubení zapažených i nezapažených šachet části A01 
tohoto katalogu, d) hloubení zatrubněných nebo zastropených koryt vodotečí; tyto práce se 
oceňují cenami souboru cen 123.0-21 Vykopávky zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení 
části A 02 3. V cenách jsou započteny náklady na svislé přemístění výkopku do 4 m. Svislé 
přemístění z hloubky přes 4m se oceňuje podle projektu (rampy, přehození apod.). 4. Předepisuje- 
li projekt rozprostřít výkopek získaný vykopávkou pro koryta vodotečí, oceňuje se toto 
rozprostření cenou 171 20-1101 Uložení sypaninydo nezhutněných násypů a vodorovné přemístění 
výkopku cenami souboru cen 162 .0-31 Vodorovné přemístění výkopku z rýh podzemních stěn části 
A 01 tohoto katalogu. 5. Pro volbu ceny je rozhodující součet vykopávek pro koryta vodotečí, 
oceňovaných cenami tohoto souboru cen, zatrubněných koryt vodotečí, oceňovaných podle pozn. č. 
2 odst. d) i zapažených vykopávek oceňovaných podle pozn. č. 2 odst. b) tohoto souboru cen.

W "Viz. Průvodní zpráva"
W "plocha * vztažná délka"
W "PF10" 1,391*8 11,128
W "PF11"1,365*4 5,460
W "PF12" 1,343*4 5,372
W Mezisoučet 21,960
W dle IGP 60% objemu
W 21,96*0,6    13,176W 21,96*0,6 ____ ______________________________________________________________ 13,176

15 K 124203109
Vykopávky pro koryta vodotečí s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost m3 8,784 25,00 219,60 CSÚRS2017 01
horniny tř. 3

Strana 5 z 15



Cenová
soustava

PČ Typ Kód Popis
Lt-i-KJ

... w - * - J.cenaMJ Množství Cena celkem [CZK]

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro nezapažené odkopávky a prokopávky při úpravě území kolem vodotečí vně 
svislých ploch proložených projektovanými břehovými čarami souvisejí-li tyto odkopávky a 
prokopávky s prováděnými vykopávkami pro koryta vodotečí. 2. Ceny nelze použít pro: a) 
vykopávky koryt vodotečí, které jsou dle projektu pod úrovní pracovní hladiny vody; tyto zemní 
práce se oceňují cenami souboru cen 127.0-11 Vykopávky pod vodou strojně části A 01 tohoto 
katalogu, b) vykopávky koryt vodotečí v prostorách s rozepřeným nebo vzepřeným pažením; tyto 
zemní práce se oceňují cenami souboru cen 131.0-12 Hloubení zapažených jam a zářezů části A 01 
tohoto katalogu, štětová stěna vzepřená nebo rozepřená, se z hlediska ocenění považuje za 
vzepřené nebo rozepřené pažení; c) vykopávky pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí (pro 
opěrné zdi, patky, soustřeďovací stavby apod.); tyto zemní práce se oceňují podle své povahy 
cenami souboru cen 131.0-11 Hloubení nezapažených jam, 131.0-12 Hloubení zapažených jam, 
132.0-11 Hloubení rýh do 600 mm, 132.0-12 Hloubení rýh do 2000 mm, 132.0-14 Hloubená 
vykopávka pod základy ručně 133.0-. 0 Hloubení zapažených i nezapažených šachet části A01 
tohoto katalogu, d) hloubení zatrubněných nebo zastropených koryt vodotečí; tyto práce se 
oceňují cenami souboru cen 123.0-21 Vykopávky zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení 
části A 02 3. V cenách jsou započteny náklady na svislé přemístění výkopku do 4 m. Svislé 
přemístění z hloubky přes 4m se oceňuje podle projektu (rampy, přehození apod.). 4. Předepisuje- 
li projekt rozprostřít výkopek získaný vykopávkou pro koryta vodotečí, oceňuje se toto 
rozprostření cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů a vodorovné přemístění 
výkopku cenami souboru cen 162 .0-31 Vodorovné přemístění výkopku z rýh podzemních stěn části 
A 01 tohoto katalogu. 5. Pro volbu ceny je rozhodující součet vykopávek pro koryta vodotečí, 
oceňovaných cenami tohoto souboru cen, zatrubněných koryt vodotečí, oceňovaných podle pozn. č. 
2 odst. d) i zapažených vykopávek oceňovaných podle pozn. č. 2 odst. b) tohoto souboru cen.

w "Viz. Průvodní zpráva"
W "plocha * vztažná délka"
W "PF10"1,391*8 11,128 
W "PF11" 1,365*4 5,460 
W "PF12" 1,343*4 5,372 
W Mezisoučet 21,960 
W dle IGP 40% objemu
W 21,96*0,4 8,784

16 K
| Vykopávky pro koryta vodotečí s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s 

124303109 naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost m3 13,176 25,00 329,40 CS ÚRS 2017 01
horniny tř. 4

Strana 6 z 15



Množství Cenová
soustava

PČ Typ Kód Popis MJ J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro nezapálené odkopávky a prokopávky při úpravě území kolem vodotečí vně 
svislých ploch proložených projektovanými břehovými čarami souvisejí-li tyto odkopávky a 
prokopávky s prováděnými vykopávkami pro koryta vodotečí. 2. Ceny nelze použít pro: a) 
vykopávky koryt vodotečí, které jsou dle projektu pod úrovní pracovní hladiny vody; tyto zemní 
práce se oceňují cenami souboru cen 127.0-11 Vykopávky pod vodou strojně části A 01 tohoto 
katalogu, b) vykopávky koryt vodotečí v prostorách s rozepřeným nebo vzepřeným pažením; tyto 
zemní práce se oceňují cenami souboru cen 131.0-12 Hloubení zápolených jam a zářezů části A 01 
tohoto katalogu, štětová stěna vzepřená nebo rozepřená, se z hlediska ocenění považuje za 
vzepřené nebo rozepřené pažení; c) vykopávky pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí (pro 
opěrné zdi, patky, soustřeďovací stavby apod.); tyto zemní práce se oceňují podle své povahy 
cenami souboru cen 131.0-11 Hloubení nezapálených jam, 131.0-12 Hloubení zapálených jam, 
132.0-11 Hloubení rýh do 600 mm, 132.0-12 Hloubení rýh do 2000 mm, 132.0-14 Hloubená 
vykopávka pod základy ručně 133.0-. 0 Hloubení zapálených i nezapálených šachet části A01 
tohoto katalogu, d) hloubení zatrubněných nebo zastropených koryt vodotečí; tyto práce se 
oceňují cenami souboru cen 123.0-21 Vykopávky zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení 
části A 02 3. V cenách jsou započteny náklady na svislé přemístění výkopku do 4 m. Svislé 
přemístění z hloubky přes 4mse oceňuje podle projektu (rampy, přehození apod.). 4. Předepisuje- 
li projekt rozprostřít výkopek získaný vykopávkou pro koryta vodotečí, oceňuje se toto 
rozprostřeni cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů a vodorovné přemístění 
výkopku cenami souboru cen 162 .0-31 Vodorovné přemístění výkopku z rýh podzemních stěn části 
A 01 tohoto katalogu. 5. Pro volbu ceny je rozhodující součet vykopávek pro koryta vodotečí, 
oceňovaných cenami tohoto souboru cen, zatrubněných koryt vodotečí, oceňovaných podle pozn. č. 
2 odst. d) i zápolených vykopávek oceňovaných podle pozn. č. 2 odst. b) tohoto souboru cen.

w "Viz. Průvodní zpráva"
vv "plocha * vztažná délka"
w "PF10" 1,391*8
w "PF11" 1,365*4
w "PF12" 1,343*4
w Mezisoučet
w dle IGP 60% objemu
w 21,96*0,6

11,128
5,460
5,372

21,960

13,176

18 K 162301101
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až m3 21,960 80,00 1 756,80 CS ÚRS2017 01
4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

Strana 7 z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171.0-. . Uloženi sypaniny do násypů a 171 20-1201Uloženi sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. PřemísCuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

w "Viz. Průvodní zpráva”
w "plocha * vztažná délka"
vv "PF10" 1,391*8
vv "PF11”1,365*4
w "PF12" 1,343*4
vv Součet

11,128
5,460
5,372

21,960

24 K 460120019
Ostatní zemní práce při stavbě nadzemních vedení naložení výkopku strojně, z hornin 
třídy 1 až 4

m3 21,960 200,00 4 392,00 CS ÚRS2017 01

vv "Viz. Průvodní zpráva"
W "plocha * vztažná délka"
W "PF10" 1,391*8
W "PF11"1,365*4
VV "PF12" 1,343*4
W Součet

25 K 162301101
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až m3 21,960 80,00 1 756,80 CS ÚRS2017 01
4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

11,128
5,460
5,372

21,960

Strana 8 z 15



PČ Typ Kód Popis
[CZKL

... .. - ^ , J.cenaMJ Množství Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171.0-. . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanoveni pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

w 'Yiz. Průvodní zpráva"
w "plocha * vztažná délka"
w "PF10" 1,391*8
w "PF11"1,365*4
w "PF12" 1,343*4
w Součet

11,128
5,460
5,372

21,960

26 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 
jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 21,960 190,00 4 172,40 CS ÚRS2017 01

Strana 9 z 15



PČ Typ Kód Popis
L^-ZLKJ

... w - * - J.cenaMJ Množství Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10-. . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 
100 % PS, b) z hornin nesoudržných do l(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru 
zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se 
zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko- 
technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . 
části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 
betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp 
sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp 
výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 
přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k 
těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany 
zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a 
objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento 
objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s 
obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu 
odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li 
v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého 
výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 
Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162.0-1. Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se 
jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122.0-1 . souboru cen 
162.0-1 . Vodorovné přemístění výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, 
že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku 
cenami souboru cen 162.0-1. Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého 
výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, 
nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého 
výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 
Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného 
zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li 
předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky 
č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje 
projekt.

w "Viz. Průvodní zpráva"
w "plocha * vztažná délka"
w "PF10"1,391*8
w "PF11"1,365*4
w "PF12” 1,343*4
w Součet

K 167103101 Nakládáni neulehlého výkopku z hromad zeminy schopné zúrodnění
w "Viz.: Průvodní zpráva"
w "Nakládání ornice z úseku se ztraceným bedněnímna mezideponii"
w "ornice od dřevěnné kůlny na konec pažení 18 m, šířka pruhu 1 m" 18*0,1
w Součet

11,128
5,460
5,372

21,960
m3 1,800 25,00 45,00 CS ÚRS2017 01

1,800
1,800

28 K 162206113
Vodorovné přemístění výkopku bez naložení, avšak se složením zemin schopných 
zúrodnění, na vzdálenost přes 50 do 100 m

m3 1,800 80,00 144,00 CS ÚRS2017 01

Strana 10 z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) shrnutí výkopku ve výkopišti a hrubé rozhrnutí v

PSC násypišti, b) udržování sjízdnosti cest uvnitř násypiště i výkopiště, pokud vrcholky nerovnosti 
nejsou vyšší než +- 0,5 m, c) příplatky za jízdu v terénu uvnitř výkopiště i násypiště. 2. V cenách 
nejsou započteny náklady na příplatky za jízdu v terénu mimo výkopiště a násypiště.

VV

vv

"Viz.: Průvodní zpráva"
"Vodorovné přemístění ornice z mezideponie pro úsek se ztraceným bedněním, ti.

0,1 m"
w "ornice od dřevěnné kůlny na konec pažení 18 m, šířka pruhu 1 m" 18*0,1 1,800
w Součet 1,800

29 K 181301101
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše 
do 500 m2, tl. vrstvy do 100 mm

m2 1,800 40,00 72,00 CS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístěni hromad nebo dočasných skládek 
na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; 
toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmuti ornice. 3. Případné nakládání

PSC ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a 
překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice 
umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její přemístění 
cenami souboru cen 162.0-1. Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, 
uvedená v popisu cen, neodečítá.

w "Viz.: Průvodní zpráva"
w "Rozprostření ornice z úseku se ztraceným bedněním, tl. 0,1 m”
w "ornice od dřevěnné kůlny na konec pažení 18 m, šířka pruhu 1 m" 18*0,1 1,800
w Součet 1,800

30 K 181411121
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně 
utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 1,800 45,00 81,00 CS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naloženi a odvoz odpadu do 20 km se složením.
2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovaci textilii. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,

PSC c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletl a 185
80-43 Zalití rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se oceňuji souborem cen 181 1.-..Plošná 
úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu pres 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně 
schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady 
oceňují individuálně.

VV D.1.2.1., D.1.2.2.1., D1.2.3. "
W "Osetí rozprostřené ornice pro úsek se ztraceným bedněním"
w
w

"ornice od dřevěnné kůlny na konec pažení 18 m, šířka pruhu 1 m" 18*0,1
Součet

1,800
1,800

\ 31 \ M 005724720 osivo směs travní krajinná - rovinná ks 0,036 250,00 9,00 CS ÚRS 2017 01

D 2 Zakládání 29 805,98

Strana 11 z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

38 : K 273351215
Bednění základových stěn desek svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé 
nebo zalomené ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně m2 2,450 499,00 1 222,55 CSÚRS2017 01
případných vzpěr zřízení

w "Viz. Průvodní zpráva"
W "vztažná délka * výška = bednění podkladního betonu u ztraceného bednění"
VV "PF8" 5*0,1 0,500 
VV "PF9" 7*0,1 /2 0,350 
W "PF10" 8*0,1 0,800 
W "PF11" 4*0,1 0,400 
W "PF12" 4*0,1 0,400 
W Součet___________________________________________________________________________________ 2,450

Bednění základových stěn desek svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé
40 K 273351216 nebo zalomené ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně 

případných vzpěr odstranění
m2 2,450 169,00 414,05 CS ÚRS2017 01

VV "Viz. Průvodní zpráva"
W "vztažná délka * výška = bednění podkladního betonu u ztraceného bednění"
W "PF8" 5*0,1 0,500 
W "PF9” 7*0,1 /2 0,350 
W "PF10" 8*0,1 0,800 
W "PF11” 4*0,1 0,400 
W "PF12” 4*0,1 0,400 
W Součet 2,450

m2 30,960 499,00 15 449,04 CS ÚRS2017 0141 i K 321351010

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů
a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží 
a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí zřízení 
ploch_____________________________________________________________________

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro: a) bednění prováděné v prostorách zapařených nebo nezapažených, b) 
bednění ploch vodorovných, svislých nebo skloněných, c) bednění v prostoru bez výztuže nebo s 
výztuží jakékoliv hustoty, d) bednění prováděné taženou lištou, taženým bedněním, 
prefabrikovaným bedněním apod., kromě betonového prefabrikovaného bednění. 2. Ceny neplatí 
pro: a) bednění pohledových betonů. Tyto náklady se oceňují individuálně; b) bednění konstrukcí 
spirál a savek. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 321 35-6111 až -6940 Obednění a 
odbednění spirál a savek, c) bednění základových pasů, tyto práce lze ocenit cenami 27.35 
katalogu 801-1. 3. V cenách jsou započteny i náklady na: a) podíl bednění otvorů, kapes, rýh, 
prostupů, výklenků apod. objemu jednotlivě do 1 m3, b) bednění v provedení, které nevyžaduje 
další úpravu betonových a železobetonových konstrukcí. 4. V cenách nejsou započteny náklady na 
podpěrné konstrukce; tyto se oceňují cenami katalogu 800-3 Lešení. 5. Plocha se stanoví v m2 
rozvinuté plochy obedňované konstrukce. 6. Při výpočtu rozvinuté plochy obedňované konstrukce 
se neberou v úvahu otvory, kapsy, rýhy, prostupy, výklenky apod. objemu jednotlivě do 1 m3 .

vv "Viz. Průvodní zpráva"
W "Neprováděné bednění základu PPO zdi v místě ztraceného bednění"
w "Nově neprováděný úsek"
w "délka úseku x výška zdi na rubu"

Strana 12 z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
W "PF10" 8*1,94 15,520
W "PF11” 4*1,93 7,720
W "PF12" 4*1,93 7,720
W Součet 30,960

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů

42 K 321352010
a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží 
a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí odstranění 
Pl

m2 30,960 169,00 5 232,24 CS ÚRS2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro: a) bednění prováděné v prostorách zapažených nebo nezapálených, b) 
bednění ploch vodorovných, svislých nebo skloněných, c) bednění v prostoru bez výztuže nebo s 
výztuží jakékoliv hustoty, d) bednění prováděné taženou lištou, taženým bedněním, 
prefabrikovaným bedněním apod., kromě betonového prefabrikovaného bednění. 2. Ceny neplatí 
pro: a) bednění pohledových betonů. Tyto náklady se oceňují individuálně; b) bednění konstrukcí

PSC spirál a savek. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 321 35-6111 až -6940 Obednění a 
odbednění spirál a savek, c) bednění základových pasů, tyto práce lze ocenit cenami 27.35 
katalogu 801-1. 3. V cenách jsou započteny i náklady na: a) podíl bednění otvorů, kapes, rýh, 
prostupů, výklenků apod. objemu jednotlivě do 1 m3, b) bednění v provedeni, které nevyžaduje 
další úpravu betonových a železobetonových konstrukcí. 4. V cenách nejsou započteny náklady na 
podpěrné konstrukce; tyto se oceňují cenami katalogu 800-3 Lešení. 5. Plocha se stanoví v m2 
rozvinuté plochy obedňované konstrukce. 6. Při výpočtu rozvinuté plochy obedňované konstrukce 
se neberou v úvahu otvory, kapsy, rýhy, prostupy, výklenky apod. objemu jednotlivě do 1 m3 .

W "Viz. Průvodní zpráva"
W "Neprováděné bednění základu PPO zdi v místě ztraceného bednění"
W "Nově neprováděný úsek"
vv "délka úseku x výška zdi na rubu"
w "PF10" 8*1,94 15,520
vv "PF11" 4*1,93 7,720
w "PF12" 4*1,93 7,720
vv Součet 30,960
w 0,000
vv Součet 0,000

45 K 457531112
Filtrační vrstvy jakékoliv tloušťky a sklonu z hrubého drceného kameniva bez 
zhutnění, frakce od 16-63 do 32-63 mm

m3 2,386 850,00 2 028,10 CSÚRS2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny při jakémkoliv množství filtračních vrstev. 2. Ceny neplatí, je-li předepsáno 
míšení více frakcí kameniva v jedné vrstvě; tyto práce se oceňují individuálně. 3. V cenách jsou 
započteny i náklady na: a) průměrné množství kameniva zatlačeného do podloží, b) urovnání líce 
vrstvy. 4. Objem se stanoví v m3 filtrační vrstvy. 5. Příplatek k cenám je určen pro položky-1111 
až-2111.

vv "Viz.: Průvodní zpráva"
w "Neprováděný obsyp drenážní hadice”
W "Plánovaný obsyp - zásypy drenážních výkopů u prořezů pažnic
vv "Plánovaný obsyp"

Strana 13 z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK] Cena celkem [CZK] Cenová

soustava
W "plocha * vztažná délka"
w "PF9" 7*0,1 /2 0,350
w "PF10" 8*0,12 0,960
w "PF11" 4*0,12 0,480
w "PF12" 4*0,12 0,480
w Mezisoučet 2,270
w "Zásyp u prořezů pažnic"
w "Počet prořezů * průřezová plocha zásypu * délka zásypu"
vv 6*0,13*0,3 0,234
w "Objem neprováděných prací"
w 2,620-0,234 2,386

46 K 919726122
Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost přes 200 do 
300 £>/m2 m2 24,000 80,00 1 920,00 CS ÚRS2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání seotextilie včetně přesahů.

W "Viz. Průvodní zpráva"
w "okolo filtru drenáže"
W "3 strany textilie -není u zdi * vztažná délka"
W "D.1.a., D3.2., D.5.1."
w "délka nově neprováděného úseku"
W 24*1 24,000
W_ ____ ____Součet_____________   24,000

47 M 286112220 trubka drenážní flexibilní D 80 mm m 24,000 i 85,00 2 040,00 CS ÚRS 2017 01
W
w
vv
vv

"Viz. Průvodní zpráva"
"délka nově neprováděného úseku" 
24
Součet

48 I K R_S01_MAT_1 T - kus pro drenážní trubku
W "Tvarovka T - kus"
W "Počet neprováděných T kusů"
W "ks”
W 6

24,000
24,000

ks 6,000 250,00 1 500,00

6,000

D 9__________ Ostatní konstrukce a práce-bourání________________________________________ _______________________ 9 808,77

64 K 711112001
Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studená na ploše svislé S

m2 30,960 150,00 4 644,00 CS ÚRS 2017 01
nátěrem penetračním
Poznámka k souboru cen:

PSC 1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19-
9095 Příplatek za plochu do 10 m2.

W "Viz.: Původní zpráva"
W "Nově neprováděný úsek"
vv "délka úseku x výška zdi na rubu"
VV "PF10” 8*1,94 15,520

Strana 14 z 15



PSC

w
w
w
w
w
w
vv

w
w
w

w
vv

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

w "PF11" 4*1,93 7,720
w "PF12" 4*1,93 7,720
w Součet 30,960

65 M R_M2758_01 Penetrace pro zpevnění savých podkladů a zvýšení přilnavosti 10 kg Kg 2,469 330,00 814,77
Poznámka k položce:
spotřeba: 0,15 - 0,20 kg/m2

w "Viz.: Průvodní zpráva"
vv "Nově neprováděný úsek"
w "výška zdi na rubu x délka úseku x přepočet na kg"
w 49,370*0,05 2,469
w Součet 2,469

66 K 711112002 Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studená na ploše svislé S 
nátěrem lakem asfaltovým ml 150,000 18,80 2 820,00 CS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19- 
9095 Příplatek za plochu do 10 m2.

"Viz.: Původní zpráva"
"Nově neprováděný úsek"
"výška zdi na rubu x délka úseku"
"PF10" 8*1,94 
”PF11" 4*1,93 
"PF12" 4*1,93 
Součet

15,520
7,720
7,720

30,960
67 M RJA2758J32 Lak asfaltový izolační t 0,017 90 000,00 1 530,00

Poznámka k položce:
Spotřeba: 0,3-0,5 kg/m2. Pro vytvoření hydroizolační vrstvy, na napenetrovaný podklad jsou nutné 
nejméně 3 nátěry. Není vhodný na šikmé střechy a tam, kde je předpoklad vysokých teplot.

"Viz.: Původní zpráva"
"Nově neprováděný úsek”
"výška zdi na rubu x délka úseku"
"Přepočtené koeficientem množství" 49,370*0,00035 
Součet

0,017
0,017

D 8

PSC

Trubní vedení 829,94
71 K

998332011 Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. dopravní
i vzdálenost do 500 m 4,882 170,00 829,94 CS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro jakoukoliv konstrukčně-materiálovou charakteristiku.

Strana 15 z 15




